
خبرگزاری رسمی کره شمالی از برکناری ژنرال ارشد 
ارتش که رئیس ســتاد کل ارتش این کشور بود خبر داده 
است. هیچ خبری از چرایی این برکناری و سرنوشت این 

نظامی ارشد در دست نیست. 
ژنرال ارشــد »پاک سو ایل« از سمت رئیس ستاد کل ارتش 
کره شمالی برکنار شــد. او فقط حدود هفت ماه این سمت را در 
دست داشت. آن طور که ایسنا از خبرگزاری رسمی کره شمالی نقل 
کرده، ژنرال »ری یونگ گیل« که پیش از این وزیر دفاع کره شمالی 

و فرمانده ارشد نیروهای متعارف این کشور بود، جایگزین وی شده 
است. البته همان طور که از چنین ساختار سیاسی انتظار می رود، 
توضیحی در مورد علل این برکناری داده نشده است و از سرنوشت 
این نظامی ارشــد بعد از برکناری نیز خبری در دست نیست. در 
حالی که کره جنوبــی و آمریکا قصد دارند اواخر ماه جاری مانور 
نظامی مشــترکی را برگزار کنند، رسانه دولتی کره شمالی اعلام 
کرده اســت که کیم جونگ اون خواســتار آماده شدن برای یک 

جنگ احتمالی به شیوه ای »تهاجمی« شده است.

در حمله داعش به اتوبوس حامل نظامیان سوریه 
۲۳ سرباز کشته و بیش از ۱۰ تنَ دیگر نیز زخمی شدند. 
مدت ها اســت که هشــدارها در مورد استفاده آمریکا از 
بقایای گروهک تروریســتی داعش به گوش می رســد؛ حالا 
چند روزی اســت که تحرکات آمریکا در سوریه نیز شدیداً 
افزایش یافته است. درست در این اوضاع دیده بان حقوق بشر 
سوریه اعلام کرد که تروریست های داعش شامگاه پنج شنبه 
)19 مرداد/10 آگوست( اتوبوس نظامی را در بادیه المیادین 

در حومه شرقی دیرالزور هدف قرار دادند که به کشته شدن 
۲۳ سرباز و زخمی شدن بیش از 10 تن دیگر منجر شد. به 
گفته دیده بان حقوق بشر سوریه سرنوشت ده ها سرباز هنوز 
نامشخص است. به گزارش ایســنا، این گروهک تروریستی 
اخیراً عملیات های خود را افزایش داده اســت. دوشــنبه در 
حمله داعش به ایست امنیتی در استان رقه 10 نظامی سوری 
کشته شدند. اوایل ماه میلادی کنونی نیز داعش حمله ای را 

به کاروان تانکرهای نفت انجام داد.
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پیش بینی فرمانده سابق ارتش اسرائیل از فرجام نتانیاهو

نتانیاهومثلسگکتکمیخورد
وبرکنارمیشود!

آفریقادرآستانهجنگداخلی
آکواس:بهزودیبهنیجرحملهمیکنیم

درلبنانچهخبراست؟
ازترورنافرجاموزیردفاعتاتعطیلیتلویزیون!

 سرویس خارجي-
رژیم صهیونیســتي  نخبگان سیاســي  و  مقامات 
این روزها به جــان هم افتاده اند و علیه هم به شــدت 
موضع گیري مي کنند. روز گذشته هم »سیرت میتکال«، از 
فرماندهان ارشد سابق ارتش در سخنانی جنجالی ضمن 
 انتقاد از عملکرد نتانیاهو گفت که او به زودی مثل ســگ 

کتک خورده مجبور خواهد شد از منصب خود کنار برود.
یکي از نشــانه هاي فروپاشــي هر جامعه اي، ایجاد شکاف ها 
و اختلافــات داخلي عمیق میان رهبران و نخبگان سیاســي آن 
جامعه است. شــکاف و اختلاف بویژه میان سیاستمداران در هر 
جامعه    اي  طبیعي اســت، اما وقتي این اختلافات به سطح حذفي 
و ایراد اتهامات بزرگ سیاســتمداران علیه یکدیگر مي رسد، این 
بدان معناست که ســاختار قدرت در آن جامعه از درون در حال 
فروپاشــي است. همین چند روز گذشــته بود که یک حقوقدان 
صهیونیستي در برنامه زنده تلویزیوني نتانیاهو را جاسوس ایران 
عنوان کرد و البته ســاعاتي بعد تاکید کرد که منظورش از اتهام 
جاسوســي علیه نتانیاهو به دلیل حجم زیاد خرابکاري هاي او در 
اســرائیل بوده است. روز گذشــته هم یکی از فرماندهان ارشد و 
بلندپایه اسبق گردان »سیرت میتکال« ارتش در سخنانی جنجالی 
ضمن انتقاد از عملکرد نخست وزیر رژیم صهیونیستي اظهار داشت 
که نتانیاهو به زودی به مانند ســگی کتک خورده مجبور خواهد 
شد از منصب خود کنار برود. سایت »واللا« به نقل از این نظامي 
ارشد سابق گفته است که او نتانیاهو را با سگ مقایسه کرده و این 

مقایسه، جنجال زیادي به پا کرده است.
البتــه اتهام زني هاي اخیر علیه نتانیاهــو، تنها درگیري ها و 
اختلافات داخلي در تل آویو نیســت، بلکه فهرست بلندبالایي از 
درگیري هاي داخلي در ساختار سیاسي امروزي رژیم صهیونیستي 
را مي توان فهرست کرد. درگیري هاي لفظي که نوک کوه یخ تنش 

سیاسي در تل آویو را نشان مي دهد:
بهتوربطيندارد!

»ایتامار بن گویــر«، وزیر امنیت داخلي کابینه نتانیاهو از دو 
ماه پیش یک نیروي شبه نظامي خاص خود را ایجاد کرده است 
و این اقدام با مخالفت و خشم وزیر جنگ روبه رو شده است. »یوآو 

سرویس خارجی-
لبنان در چند روز گذشته، بسیار پرُ التهاب و پرُ خبر بوده است. از ترور 
نافرجام وزیر دفاع این کشــور تا حمله به کامیون حزب الله در »کحاله« و 
تعطیلی تلویزیون این کشور به خاطر مشکلاتی که با آن روبه رو بود.  پیش 
از این تحولات، برخی کشــورهای عربی از شهروندان خود خواسته بودند 

لبنان را ترک کنند!
شامگاه چهارشنبه )18 مرداد( بود که جنبش محبوب حزب الله لبنان با صدور 
بیانیه ای اعلام کرد یک کامیون متعلق به مقاومت در منطقه »کحاله« )جنوب شرق 
بیروت(، در حالی که از دره البقاع به سمت بیروت در حال حرکت بود، واژگون شد 
که در نتیجه آن، یک نفر به شــهادت رسید. در ادامه بیانیه آمده است: »تعدادی از 
افراد مسلح حاضر در منطقه جمع شدند و به کامیون حامل نیروهای مقاومت حمله 
کردند تا کنترل آن را در دست بگیرند...افراد مسلح ابتدا برای کنترل کامیون شروع 
به پرتاب ســنگ و سپس اقدام به تیراندازی کردند که به دنبال آن، یکی از برادرانی 
که از کامیون محافظت می کرد، به شهادت رسید.« حزب الله با اشاره به تبادل آتش 
نیروهای ارتش لبنان با مهاجمان مسلح، توضیح داد که نیرویی از ارتش لبنان وارد 
عمل شــده و مانع نزدیک شدن یا کنترل افراد مسلح بر کامیون شد. روابط عمومی 
حزب الله لبنان این بیانیــه را در واکنش به اتهامات وارده و متهم کردن مقاومت به 
قتل یکی از اهالی منطقه کحاله صادره کرد. برخی از رســانه های محلی لبنان روز 
چهارشنبه مدعی شــده بودند که یک نفر از اهالی کحاله بر اثر تیراندازی نیروهای 
حزب الله لبنان کشــته شــد که پس از این حادثه، اهالی منطقه کحاله تجمع کرده 
و جاده بین المللی بیروت-شرق لبنان را مسدود کردند. شبکه تلویزیونی الجدید اما 
به نقل از اهالی منطقه کحاله گزارش داد که افراد مسلح به سوی اهالی این منطقه 

تیراندازی کردند که در نتیجه آن، یک مرد جوان کشته شد.
اما روز پنج شــنبه )19 مرداد( یعنی یک روز بعد از این حادثه خبر رسید، وزیر 
دفاع لبنان از یک ســوء قصد جان ســالم به در برده است! به گزارش ایسنا به نقل از 
النشــره، چند فرد ناشناس در منطقه »جسر الباشا« بیروت به سمت خودروی وزیر 
دفــاع لبنان تیراندازی کردند، ولی این مقام لبنانی، جان ســالم به در برد. »موریس 
سلیم«، وزیر دفاع دولت پیشبرد امور لبنان در اولین سخنان پس از انتشار اخباری از 
سوءقصد به جان وی در شرق بیروت، ضمن تأکید بر این که حالش خوب است، گفت: 
»شیشه های عقب خودرو مورد اصابت گلوله قرار گرفته اما آسیبی به من وارد نشده 
است.« همین روز پلیس بیروت از کشف و خنثی سازی یک بمب در ورودی سفارت 
سوئد خبر داد! هنوز تحلیل ها راجع به این سه حادثه پی در پی تمام نشده بود که خبر 

رسید، تلویزیون لبنان هم تعطیل شد!
روز جمعه )۲0 مرداد( وزیر اطلاع رســانی لبنان گفت به دلیل مشــکلاتی که 
تلویزیون لبنان با آن مواجه است، تصمیم به تعطیلی آن گرفته است. به گفته »زیاد 
مکاری«، وزیر اطلاع رسانی لبنان از جمله مهم ترین مشکلاتی که تلویزیون لبنان با 
آن مواجه اســت تأخیر در پرداخت حقوق کارمندانی است که اعتصاب کرده اند و با 
ادامه فعالیت خود مخالف هستند. تماس هایی از افراد ذی ربط در تلویزیون لبنان با 
نخســت وزیر و وزیر کار برای حل این مسئله برقرار شده است. سندیکای کارمندان 
تلویزیون لبنان از پنج شنبه گذشته به دلیل پرداخت نشدن حقوق کارمندان اعتصاب 
کرده اســت. گفتنی است، تمام این اتفاقات پس از یک سری اتفاقات که پیشتر رخ 
داده بود، به وقوع پیوسته است: اتفاق درگیری در اردوگاه فلسطینی عین الحلوه میان 
دو جریان فلســطینی عناصر جنبش فتح و گــروه الانصار در جنوب لبنان و این که 
عربســتان، امارات، قطر، عمان و بحرین از اتباعشــان خواستند لبنان را ترک کنند 
و به شهروندانشان هشــدار دادند که به این کشور سفر نکنند. برخی از تحلیلگران 
با کنار هم گذاشــتن این وقایع می گویند، برخی کشــورهای عربی با همراهی رژیم 
اســرائیل به دنبال درگیر کردن مقاومت در لبنان و شــروع مقدمات نوعی دیگر از 
جنگ داخلی هســتند تا شاید، اسرائیلی که وارد جنگ داخلی شده را نجات دهند. 
طی روزهای گذشته صهیونیست ها بارها از احتمال حمله حزب الله به صهیونیست ها 
خبر داده و درباره تبعات آغاز جنگ با این جنبش ابراز نگرانی کرده اند. رژیم اسرائیل 
در ضعیف ترین و آســیب پذیرترین دورانش به سر می برد و خوب می داند در چنین 

شرایطی، حزب الله لبنان می تواند به راحتی ضربه ای کاری به آن وارد کند.

بنا بر آمار تازه منتشر شده »مرکز کنترل و پیشگیری 
از بیماری های آمریکا«، نرخ خودکشی ضمن ثبت رکوردی 
جدید در این کشور، به حدود 5۰ هزار نفر در سال گذشته 
میلادی رسیده است. نکته نگران کننده آن که نیمی از این 

افراد با سلاح گرم خودکشی کرده اند!
آمریکا سرزمینی که یکی از بازترین قوانین مربوط به حمل 
سلاح را دارد، آمار درگیری بالایی دارد و از همه مهم تر نرخ بالای 
افســردگی و التهابات اجتماعی مقامات این کشــور را به چالش 
کشانده، حالا رکورد تازه ای از خودکشی را ثبت کرده است. ارقام 
و داده های فنی مشــخص کرده که سال ۲0۲۲ مقطعی تاریک 
در خصوص حفظ جان انســان ها در آمریکا بوده است. بر اساس 
آنچه ســی ان ان اعلام کرده و بر اســاس داده های مرکز کنترل و 
پیشگیری از بیماری های آمریکا، میزان خودکشی ها در این کشور 
در ســال گذشته به یک رکورد تازه رسیده است. آمار، حکایت از 
این دارد که در ســال ۲0۲۲ حداقل 49هزار و 449 نفر دســت 
به خودکشــی زده اند و جان خودشان را از دســت داده اند. نرخ 
خودکشــی در ســال ۲0۲1 یک نرخ صعودی به خود گرفت و 
آمار مرگ و میرهای ناشی از خودکشی به آمار سیاه سال ۲018 
نزدیک شد. »دبرا هوری« مسئول ارشد پزشکی سازمان کنترل و 
پیشــگیری از بیماری در خصوص این آمارهای تازه گفت: »مهم 

سرویس خارجی-
مجله آمریکایی »دیفنس نیوز« در گزارشــی اعلام 
کرده است شرکت های تسلیحاتی آمریکایی طی سال 
گذشته میلادی نزدیک به ۲۰۰ میلیارد دلار از کنار جنگ 
اوکراین به جیب زده اند و این میزان درآمد طی سال های 

آینده افزایش نیز خواهد داشت.
 جنگ اوکراین طبق بیشــتر گزارش های منابع رسانه ای 
و دیپلماتیک غربی به نفع اوکراین و کشــورهای اروپایی پیش 
نمی رود و این کشور طی همین ضد حمله اخیر خود ده ها هزار 
نیرو و مقادیر قابل توجهی از تجهیزات نظامی اهدایی غربی را از 
دست داده است. روز پنج شنبه نیز »جان کربی«، هماهنگ کننده 
ارتباطات راهبردی در شورای امنیت ملی کاخ سفید در مصاحبه 
با شبکه تلویزیونی سی.ان.ان، اعلام کرد که  واشنگتن هر آنچه را 
که برای ضدحمله نیاز بوده و مقامات کیف درخواست کردند، به 
آنها داده است، اما سرعت این عملیات کندتر از آن چیزی است 
که انتظار می رفت، در حالی که زمان به نفع اوکراینی ها نیست 
و ارتش این کشــور با رسیدن فصل پاییز با مشکلات بیشتری 
روبه رو خواهد شــد. به گفتــه وی، اوکراینی ها درک می کنند 
که »زمان به نفع آنها نیســت« و با شــروع پاییز انجام عملیات 
رزمی زمینی و همچنین استفاده از پهپادها و سیستم های دفاع 
هوایی برای آنها دشوارتر خواهد شد. گزارش های متعدد زیادی 
نیز طی ماه های گذشته از خسارات سنگین این جنگ به شرکت 

های اروپایی منتشر شده است. 
همهچیزبهنفعشرکتهاینظامیآمریکا

با وجودی که زمان به نفع اوکراین پیش نمی رود اما گزارش ها 
نشــان می دهد که جنگ کاملًا در راستای منافع مجتمع های 
نظامــی آمریکایی پیش می رود و این شــرکت ها طی 17 ماه 
گذشته میلیاردها دلار از کنار جنگ اوکراین به جیب زده اند. از 
زمانی که روســیه در فوریه سال گذشته ) اسفند 1400( حمله 

سرویس خارجی-
»جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا«، موسوم به »آکواس« 
که یک اتحادیه سیاسی-اقتصادی متشکل از ۱5 کشور آفریقاست با 
مداخله نظامی »در سریع ترین زمان ممکن« در کشور بحران زده نیجر 
موافقت کرده است. مسئله ای که در صورت وقوع می تواند قاره آفریقا 
را وارد یک جنگ داخلی گسترده کند. ۳ عضو این جامعه اقتصادی، 

در کنار نیجر ایستاده اند.
کودتای نظامی ضد غربی در کشــور آفریقایی نیجر می رود که به جنگ 
داخلی گســترده در قاره آفریقا منجر شود. جامعه اقتصادی کشورهای غرب 
آفریقا موسوم به »آکواس« با وجود این که در درون خود درباره شیوه مواجهه 
با کودتای نیجر اختلاف نظر است در صدد حمله به این کشور برای بازگرداندن 
 نظم قبلی اســت و اتحادیه آفریقا نیز حمایت کرده اســت. براساس گزارش 
یورو نیوز، با وجود این که شورای نظامی نیجر تهدید کرده است که در صورت 
هرگونه اقدام نظامی رئیس جمهور مخلوع را می کشند، آکواس دستور استقرار 
نیروهــای آماده به اقدام را برای بازگرداندن دموکراســی در نیجر صادر کرده 
است. شبکه خبری العربیه نیز به نقل از »آلاسان کواتارا«، رئیس جمهور ساحل 
عاج بعد از بازگشــت از نشست اضطراری روز پنج شنبه آکواس اعلام کرد که 
این ســازمان در صدد حمله به نیجر اســت. طبق این گزارش، رئیس جمهور 
ســاحل عاج گفت: »روسای ستاد مشــترک ارتش همایش های دیگری برای 
نهایی کردن امور خواهند داشــت اما آنها از موافقت کنفرانس سران دولت ها 
برای شــروع عملیات در سریع ترین زمان ممکن برخوردارند«. »کواتارا« گفت 
که ســاحل عاج بین 8۵0 تا 1100 نیرو اعزام خواهد کرد. نیجریه و بنین نیز 
در کنار سایر کشــورها نظامیانشان را روانه منطقه خواهند کرد. به گفته وی  
این کشــورها آماده بازگرداندن »محمد بازوم«، رئیس جمهور مخلوع نیجر به 

قدرت هستند. 
 سران آکواس  روز پنج شنبه در اقدامی که احتمالاً از قصد آنها برای اقدام 
نظامی علیه نظامیان حاکم در نیجر حکایت دارند اعلام کردند که آماده اعزام 
»نیروهای کمکی« هستند. حمایت آکواس از مداخله نظامی در نیجر درحالی 
است که مالی و بورکینافاسو از دیگر اعضای آکواس تهدید کرده اند در صورت 

مداخله نظامی در نیجر آنها  به نفع نیجر وارد جنگ خواهند شد.
حمایتاتحادیهآفریقاازمداخلهنظامی

به دنبال تصمیم آکواس برای مداخله نظامی در نیجر و آنچه که بازگرداندن 
دموکراســی در این کشور خوانده شده اســت ، اتحادیه آفریقا از این تصمیم 
حمایــت کرد.  این اتحادیه روز جمعه گفت کــه از تصمیمات آکواس درباره 
نیجر حمایت می کند و از جامعه جهانی نیز خواســته که جان رئیس جمهور 
محمد بازوم را نجات دهند. »پیتر استانو« سخنگوی مسئول سیاست خارجی 
و سیاست امنیتی اتحادیه اروپا نیز پیش از این از حمایت بروکسل از تصمیم 

آکواس و اتحادیه آفریقا در این زمینه خبر داده بود. 
تشکیلدولت

خبر دیگر از نیجر این که شورای نظامی نیجر که قدرت را در این کشور به 
دست گرفته است از تشکیل کابینه ای متشکل از ۲0 وزیر خبر داد.  به گزارش 
فارس به نقل از  العربیه، حکم تشکیل دولت به دست »عبدالرحمن تیچانی« 
فرمانده کودتاگران و رئیس شــورای نظامی نیجر امضا شده است. این کابینه 
 متشــکل از ۲0 وزیر نظامی و غیر نظامی است و شخص »علی الامین زین« 
نیز با حفظ ســمت وزارت اقتصاد و دارایی را بر عهده خواهد داشت. او پیش 
از این در پســت نماینده بانک توسعه آفریقا در »جامنا« پایتخت چاد فعالیت 

داشت.
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 عمران خان در جنگ اوکراین اعلام بی طرفی کرد، از سوی آمریکا برکنار شد
افشای پشت پرده برکناری نخست وزیر پاکستان

برکناری رئیس ستاد کل ارتش کره شمالی
به دلایل نامعلوم

داعش در سوریه 23 سرباز سوری را کُشت
10 نفر را زخمی کرد

پلیس اکــوادور می گوید ۶ تبعه کلمبیایی در ارتباط با ترور »فرناندو 
ویاویسنسیو« نامزد انتخابات ریاست جمهوری این کشور بازداشت و یک 
مظنون دیگر نیز کشته شده است. این سیاستمدار چهارشنبه حین سوار 

شدن بر خودرو کشته شد. 
»فرناندو ویالاویسنسیو« نامزد انتخابات ریاست جمهوری در اکوادور، شامگاه 
چهارشــنبه 9 اوت )18 مــرداد( هنگام ترک محل ســخنرانی تبلیغاتی خود در 
»کیتو«، پایتخت این کشــور، هدف ۳  گلوله به ناحیه ســر  قرار گرفت و کشــته 
شد. دفتر دادستانی کل اکوادور اعلام کرد مظنون این جنایت بعداً بر اثر جراحات 
وارده در تیراندازی جان باخته است. در این خشونت  9 نفر دیگر از جمله یک نامزد 
انتخابات پارلمان و دو افسر پلیس نیز  زخمی شدند. ویدئوهایی که در شبکه های 
اجتماعی که ظاهراً مربوط به این مراســم رقابت انتخاباتی است، نشان می دهد که 
مردم در حال پناه گرفتن و فریاد زدن هستند و صدای تیراندازی به گوش می رسد.

 در جزئیات تازه ای از این ترور، پلیس اکوادور اعلام کرد که ۶ تبعه کلمبیایی 
در ارتباط با ترور »فرناندو ویاویسنسیو« نامزد انتخابات ریاست جمهوری این کشور 
بازداشــت و یک مظنون دیگر نیز کشــته شــد.  به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، 
مظنون هفتم نیز یک تبعه کلمبیایی بود که در جریان تیراندازی با پلیس زخمی 
شد و بر اثر شدت جراحات جانش را از دست داد.»گیلرمو لاسو« رئیس جمهوری 
اکوادور  با صدور بیانیه ای با تاکید بر این که این جنایت بدون مجازات نخواهد ماند، 
گفت: جرائم ســازمان یافته در این کشور از حد فراتر رفته است اما آمران و عاملان 

این جرایم برخورد کامل قانون را احساس خواهند کرد. 
»ویاویسنســیو« یکی از منتقدترین صداها علیه فســاد در اکوادور به ویژه در 
دوران دولت »رافائل کورئا« رئیس جمهوری ســابق و رهبر حزب کورئیســم )از 
ســال ۲007 تا ۲017( بود و شکایات قضایی بســیاری را علیه اعضای عالی رتبه 
دولت کورئا ارائه کرد. ویلاویسنســیو متعهد شده بود که با فساد مبارزه کند و در 
صورتی که به عنوان رئیس جمهور اکوادور برگزیده شود، فرار مالیاتی را کاهش دهد. 
طبق نظرســنجی های انجام گرفته، حمایت از وی 7.۵ درصد بود و او را در جایگاه 
پنجم از میان هشــت نامزد انتخابات ریاســت جمهوری اکوادور قرار داده بود. این 
نامزد انتخابات ریاســت جمهوری اکوادور که سابقاً یک اتحادگرا و یک روزنامه نگار 
بوده اســت و روز سه شنبه، گزارشــی را به دفتر دادستانی کل درباره تجارت نفت 
داده بود اما هیچ جزئیاتی از گزارش وی علنی نشده است.پنج شنبه شب در پی قتل 
»ویالاویسنســیو«، تظاهرات هایی در شهرهای مختلف اکوادور از جمله زادگاهش 

آلوسی در اعتراض به ترور این سیاستمدار اکوادوری برگزار شد.
کشــور» اکوادور« در شــمال غربی آمریکای جنوبی قرار دارد و پایتخت آن 
»کیتو« است. این کشور بیش از 18 میلیون جمعیت دارد و در همسایگی کلمبیا، 

پرو و اقیانوس آرام قرار دارد.

سرویس خارجی-
روزنامه  تایوانی با اســتناد به حسابرســی تأسیسات دفاعی تایوان 
گزارش داده اســت که حدود ۲.۸ میلیــارد دلار دارایی نظامی نیروهای 

مسلح این کشور ناپدید شده است.
چیــن و آمریکا قطعاً در یک رویارویی تندِ »اقتصادی، سیاســی، دیپلماتیک 
و امنیتی« هســتند. یکی از محورهای رویارویی پکن-واشــنگتن که حدود 4 - ۵ 
سال است ابعاد تازه ای پیدا و رویارویی چین و آمریکا را تشدید کرده است، مسئله 
»جزیره تایوان« و »آب های مورد مناقشه« اطراف آن است. در نتیجه این رویارویی 
و از آن جایی که مقامات تایوان سودای استقلال از چین را در سر دارند، تجهیزات 
نظامی فراوانی را آمریکا در ســال های اخیر به تایوان فرستاده است و این فراوانی 

فرصت بسیار خوبی برای تشکیل یک شبکه فاسد مالی در تایوان است.
در جریــان تطبیق گزارش هــای اداره کل تدارکات بــا نتایج موجودی اموال 
یگان ها و انبارهای نظامی تایوان، مغایرت های بزرگی مشخص شده به ویژه حدود 
4۳0 هزار قلم از اموال نظامی موجود در ترازنامه نیروهای مســلح که بدون هیچ 
ردی ناپدید شــده و ارتش نتوانســت محل نگهداری آن ها را توضیح دهد. آن طور 
که ایســنا به نقل از روزنامه »تایپه شیبائو« نوشته، حسابرسی نشان داده که ۵۶0 
هزار قلم کالا در مراکز نظامی وجود دارد که به هیچ وجه در اسناد منعکس نشده 
است. ارزش کل چنین اقلامی 4.47 میلیارد دلار برآورد شده است. این روزنامه نام 
انواع محصولات نظامی را که مفقود شده ذکر نکرده اما گمان می رود این سلاح ها 
به گروه های جنایتکار ســازمان یافته فروخته شده است.گفتنی است، تایوان رتبه 
بیست و هشتم )از 179 کشور( از فهرست شاخص ادراکِ فساد را دارد و اوضاع بهتر 
از کشــوری چون کره جنوبی دارد. شاخص ادراک از فساد شاخصی است که رتبه 
فساد در بخش عمومی یک کشور را در میان سایر کشورهای جهان نشان می دهد.

تبعاتممنوعیتسرمایهگذاریدرچین
خبر دیگر از رویارویی تندِ »اقتصادی، سیاســی، دیپلماتیک و امنیتیِ« پکن 
و واشــنگتن آن که در پی صدور فرمان دولت »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا، 
مبنی بر ممنوعیت ســرمایه گذاری در برخی فناوری های حســاس، شرکت های 
آمریکایی نســبت به تبعات این تصمیم و اقدام تلافی جویانه دولت پکن هشــدار 
دادند. رئیس جمهور آمریکا هفته جاری با صدور فرمانی با هدف حفاظت از امنیت 
ملی و جلوگیری از کمک ســرمایه و تخصص آمریکایی به نوسازی نظامی چین، 
سرمایه گذاری های جدید به ویژه در بخش فناوری های حساس از جمله تراشه های 

رایانه ای را در چین ممنوع کرد.
رزمایشهایضدآمریکاییومشترکچین

در این شــرایط رویارویی، وزارت دفاع روسیه اعلام کرده است که این کشور 
طی گشت زنی با نیروی دریایی چین در اقیانوس آرام، مانور نظامی مشترک برگزار 
کرد. ناوهای جنگی دو کشور در این مانور نظامی، با استفاده از بالگرد و هواپیماها 
دفع کردن حملات هوایی دشــمنان را تمرین کردند. همچنین گارد ساحلی چین 
در بیانیه ای از برگزاری مانور مشــترک خود با نیروهای گارد ساحلی روسیه و کره 

جنوبی خبر داد.
»دزدیسایبری«آمریکا

همچنیــن وزارت خارجه چین با بیــان این که دولت آمریــکا عملیات های 
جاسوســی گسترده ای در ژاپن و دیگر کشورها انجام داده، از واشنگتن خواست از 
اعزام نیروهای سایبری اش به سرتاسر جهان دست بردارد. وزارت خارجه چین اعلام 
کرد که ارتش و نهادهای اطلاعاتی آمریکا در کشورهای متحد خود تشکیلات هکری 
 ایجاد کرده و آن را تحت پوشش »همکاری برای افزایش ظرفیت ها« پیش می برند، 
اما در واقع از آن برای »نفوذ به سامانه های سایبری این کشورها« استفاده می کنند.

اسناد طبقه بندی شده ای که به تازگی افشا شده 
است نشــان می دهد، وزارت خارجه آمریکا به دلیل 
موضــع »بی طرفی عمران« خان نخســت وزیر وقت 
پاکستان در جنگ اوکراین، علیه او ورود کرده و باعث 

سرنگونی اش شده است.
عمران خان نخست وزیر ســابق پاکستان این روزها به 
آنچه »دلیل فساد مالی« خوانده شده، در زندان به سر می برد. 
وی  سال گذشته میلادی و در یک بدشانسی زمانی که پنجم 
اسفند ماه برای دیدار با پوتین به روسیه سفر کرده بود جنگ 
اوکراین آغاز شد و همین بهانه ای برای آمریکا شد تا فشارها 
برای عزل وی را کلید بزند. خود عمران خان نیز پیش از این 

در گفت وگــو با »نیوزویک« گفته بود که توطئه علیه وی در 
زمانی که او در قدرت بود و به روسیه سفر کرد، آغاز شد. حالا 
وب سایت  »اینترسپت« جزئیات جدیدی از پشت پرده این 

برکناری و نقش آمریکا در آن را فاش کرده است.
به گــزارش ایرنا، رســانه اینترنتی اینترســپت در این 
خصوص با انتشــار گزارشی نوشت، در دیداری که بین »اسد 
مجیدخان« ســفیر پاکستان در واشــنگتن با ۲ مقام وزارت 
امور خارجه آمریکا از جمله »دونالد لو« دستیار وزیر در امور 
جنوب و آســیای مرکزی برگزار شده، آنها از دولت پاکستان 
خواسته اند تا نخست وزیر سابق این کشور را به دلیل آنچه که 
بی طرفی در اوکراین خوانده شده، از سمتش برکنار کنند. این 

دیدار در طول 1.۵ سال گذشته در پاکستان موضوع بررسی، 
جنجال و گمانه زنی بین حامیان عمران خان و مخالفان وی 
بوده است. براساس گزارش منتشر شده، یک ماه بعد از دیدار 
سفیر پاکستان با مقامات وزارت خارجه آمریکا در واشنگتن، 
عمران خان با رای عدم اعتماد پارلمان از سمت خود برکنار 
شــد. این رای از حمایت نظامیان پرقدرت این کشــور هم 

برخوردار بود.
براساس سند فاش شــده، وزارت امور خارجه آمریکا با 
سیاست هویج و چماق، وعده داده بود که در صورت برکناری 
عمران خان، روابط دوجانبه گرم تر خواهد شــد و در غیر این 

صورت، واشنگتن برای انزوای اسلام آباد تلاش خواهد کرد.

 خودکشی در آمریکا رکورد زد؛ پارسال نزدیک به 5۰ هزار نفر خودکشی کردند!

نزدیکبه3میلیارددلار
درتأسیساتارتشتایوانگمشد!

جزئیاتیدربارهترورنامزدانتخاباتاکوادور
تروریستهاازکلمبیاآمدهبودند

نظامی خود را علیه اوکراین آغاز کرد، میلیارد ها 
دلار تجهیزات نظامی به اوکراین ســرازیر شده 
است که بیشــتر این تجهیزات آمریکایی بوده و 
به نظر می رسد شرکت های تسلیحاتی آمریکایی 
تنهــا برنده این درگیــری بوده اند. صرف  نظر از 
کاهش حمایت عمومــی از هزینه های نظامی و 
درگیری طولانی، سازندگان تسلیحات آمریکایی 
از زمان شروع این جنگ ارزش  دارایی های خود 
را به شدت افزایش داده اند؛ در هفته های پس از 
آغاز جنگ، ارزش بازار شرکت تسلیحاتی »ریتون 
تکنولوژی« از 1۲8 میلیارد دلار در ابتدای سال 
۲0۲۲ بــه 1۵۵ میلیارد دلار رســید. شــرکت 
تســلیحاتی آمریکایی »لاکهید مارتین« ســال 
۲0۲۲ را بــا ارزش 98 میلیارد دلاری آغاز کرد 
و تا پایان سال گذشته، این رقم به 1۲7 میلیارد 
دلار رســیده بود که بالاترین رقم از زمان ثبت 
رکورد ها است. »نورثروپ گرومن« سال ۲0۲۲ را 

با ۶1 میلیارد دلار آغاز کرد و با 84 میلیارد دلار به پایان رساند.
گــزارش جدید مجله آمریکایی »دیفنــس نیوز« نیز پرده 
دیگری از سود گسترده شــرکت های نظامی آمریکایی از کنار 
جنگ اوکراین را برملا کرده اســت. بر اساس رتبه بندی جدید 
مجلــه دیفنس نیــوز از 100 شــرکت برتر دفاعی، در ســال 
۲0۲۲ پنج پیمانکار برتر تســلیحاتی آمریکا 19۶ میلیارد دلار 
درآمد مرتبط با کالاهای نظامی داشــتند. به گزارش ایسنا، به 
نقل از خبرگزاری راشــا تودی،  این رتبه بندی نشان می دهد که 
نام چهار شرکت مســتقر در آمریکا در میان پنج پیمانکار برتر 
نظامی جهان قرار دارد. آمریکا  به عنوان منبع اصلی تسلیحات 
برای اوکراین در بحبوحه جنگ با روســیه ظاهر شده و حدود 
۳7 میلیارد دلار کمک امنیتی به کیف اختصاص داده اســت.

اطلاعاتی که کانال تلگرام »راونستوو میدیا« به آنها استناد کرده، 
نشــان می دهد که در نیمه اول ســال، درآمد ۲۵ پیمانکار برتر 
دفاعی غربی با 11 درصد افزایش به ۲1۲ میلیارد دلار رســیده 
است.  این گزارش می افزاید: انتظار می رود کل فروش تسلیحات 
این شــرکت ها در ســال ۲0۲۳ به 448 میلیارد دلار برسد که 
47 میلیارد دلار نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. این 
گزارش خاطرنشان کرد که تا سال ۲0۲۶، این مبلغ ممکن است 
با تحویل تسلیحات به اوکراین و تسلیح مجدد در اروپا با بیش 
از ۲0 درصــد افزایش به ۵۵4 میلیارد دلار برســد.تخمین زده 
می شــود که پیمانکاران دفاعی غربی از ســال ۲0۲1 تا ۲0۲۶ 
درآمد خــود را 1۵0 میلیارد دلار یا ۳7 درصد افزایش خواهند 
داد.به گزارش »راونســتوو میدیا،«  در مقابل رشد اقتصادی در 

کشــورهای پیشرفته نیمی از این سرعت در همان دوره خواهد 
بود. این گزارش به پیش بینی های صندوق بین المللی پول اشاره 
کــرد که تا ســال ۲0۲۶، تولید ناخالــص داخلی جمعی برای 
کشــورهای پیشــرفته به ۶7.8 تریلیون دلار خواهد رسید، در 

حالی که این رقم در سال ۲0۲1 به ۵۶.۶ تریلیون دلار رسید.
تخلیهیکشهردیگرتوسطاوکراین

از تحولات میدانی جنگ اوکراین نیز خبر این که با پیشروی 
نیروهای ارتش روسیه در منطقه »خارکیف«، مقام های اوکراینی 
دستور تخلیه شهر کلیدی »کوپیانسک« و ده ها شهرک در این 
منطقه را صادر کردند. به گزارش فارس، مقامات اوکراینی تخلیه 
اجباری را در بخشــی از منطقه خارکیف در مرز دو جمهوری 
دونتسک و لوهانسک اعلام کردند. این دستور بعد از آن صادر 
شــد که وزرات دفاع روســیه گفت نیروهایش در این منطقه 
پیشروی کرده اند. به گزارش شبکه روسی »راشاتودی«، »آندری 
کاناشویچ« رئیس موقت اداره نظامی »کوپیانسک« فهرستی از 
۳7 شهرک نزدیک منطقه جنگی را منتشر کرد که ساکنانش 
باید آن ها را تخلیه کنند. او حملات توپخانه ای مداوم روســیه 
و وضعیت امنیتی را دلیــل این تصمیم اعلام کرد و افزود این 
دستور خود شهر کوپیانسک را هم شامل می شود.این اعلامیه 
در حالی منتشر شده که وزارت دفاع روسیه گفته واحد تهاجمی 
آن مواضع مقدم خود را حیــن انجام اقدامات تهاجمی بهبود 
داده اند. یک کانال تلگرامی روس گزارش داد نیروهای روســیه 
تنها هفت کیلومتر از »کوپیانسک« فاصله دارند و خود این شهر 
اکنون در محدوده توپخانه قرار دارد.این شهر در 11۶ کیلومتری 
خارکیف قرار دارد و یک ایســتگاه راه آهن ضروری برای تامین 
نیازهای نیروهای مســتقر در جنوب است. کارشناسان نظامی 
روسیه می گویند اگر مسکو کنترل شهر کوپیانسک را به دست 
بگیرد، به دفع هر گرونه حمله اوکراین به جمهوری لوهانسک 

کمک می کند. 

گالانت«، وزیر جنگ نتانیاهو روز گذشته در پیام شدیداللحنی به 
بن گویر، مخالفت خود را با تأسیس نیروي شبه نظامي به نام »گارد 
ملی«،  به عنوان یک اداره جدا از پلیس رژیم صهیونیستی، اعلام 
کرد. وزیر جنگ در نامه خود به بن گویر اعلام کرد که تأســیس 
دستگاه امنیتی جدید موجب مشکلات زیادی می شود. در پاسخ 
به وزیر جنگ، ایتامار بن گویر گفت: »وزیر گالانت عادت زشــت 
ارسال پیام به رسانه ها را ارتقا داده و به دفتر ما پیام می فرستد. ما 
هنوز پیام گالانت را که در رسانه ها منتشر شده دریافت نکرده ایم، 
اما ما به گالانت پیشــنهاد می دهیم که وارد مسائلی  غیر از حوزه 

خودش نشود، چون به او ربطي ندارد.«
آشنازي!

رفتارهــاي نژادپرســتانه وزیر دارایي هم این روزها خشــم 
رســانه هاي داخلي تل آویو را درآورده است، تا آن جا که روزنامه 
عبری هاآرتص با رســم کاریکاتوری کوبنــده و طعنه آمیز، وزیر 
دارایی رژیم صهیونیســتی را به باد انتقاد گرفت. روزنامه عبری 
هاآرتص با رســم کاریکاتوری طعنه آمیز و کوبنده و دســتکاری 

شــباهت های زبانی میان کلمات انگلیسی، 
»بتسئلیل اســموتریچ«، وزیر دارایی رژیم 
صهیونیســتی را به نازیسم متهم کرد. این 
کاریکاتور، وزیر را در کیوسکی نشان می دهد 
کــه فقط بــه یهودیان آش می فروشــد و 
زمانی که زوج عرب درخواست آش را دارند، 
اسموتریچ به آن ها  )به انگلیسی( می گوید: 
»برای شــما آش نیســت.« در پس زمینه 
اســموتریچ تابلویی آویزان است که عبارت 
روی آن طعنه ای به نــازی بودن وی دارد. 
روي آن تابلو نوشته شده است: »آش نازي« 
که اشاره اي به حزب نژادپرست نازي آلمان 
در زمان هیتلر اســت و رفتــار وزیر دارایي 
نتانیاهو را به نازي  ها تشبیه کرده است که 

آش را فقط به افراد خاصي مي فروشد.
اسرائیلنژادپرست!

هفتــه گذشــته نیــز »یائیر لاپید« 
نخســت وزیر پیشــین رژیم صهیونیســتی و رئیس مخالفان در 
این رژیم با انتقاد از اقدامــات وزیر دارایی تل آویو اذعان کرد که 
نژادپرســتی تبدیل به سیاست رســمی رژیم صهیونیستی شده 
است. وی به اقدام وزیر دارایی رژیم صهیونیستی در توقف حمایت 
مالی تل آویو از تشکیلات خودگردان فلسطین اشاره کرد و گفت: 
»از عملکرد ایــن کابینه خجالت می کشــم.« لاپید به حملات 
شهرک نشینان صهیونیست علیه فلســطینی ها نیز اشاره و بیان 
کــرد: »تنها میراثی که از نتانیاهو باقــی می ماند اقدامات وی در 
نهادینه کردن تندروی است، چون سیستم سیاسي ما اکنون به 

سمت نژادپرستي حرکت مي کند.«
امضاي900استاددانشگاهپاينژادپرستيتلآویو

از ســوي دیگر، نژادپرستي ساختاري رژیم صهیونیستي 
مورد اذعان بسیاري از اعضاي دانشگاه ها و مراکز آموزش عالي 
در کشــورهاي مختلف جهان هم هست. به تازگي نیز  900 
نفر از اســاتید دانشگاه های انگلیس، آلمان و آمریکا با امضای 
طوماری تاکید کردند که اشغال طولانی مدت اراضی فلسطینی، 

باعث به وجود آمدن یک نظام نژادپرستانه در این سرزمین شده 
است. در میان امضا کنندگان این طومار، افرادی از دانشگاه های 
ییل، هاروارد، شیکاگو، میشیگان، واشنگتن و بیریستون آمریکا 
و تل آویــو، حیفا و بن گوریون رژیم صهیونیســتی مشــاهده 

می شود.
همچنین اساتید برخی دانشــگاه های انگلیس و آلمان نیز 
ایــن طومار را امضا کرده اند. در متن این طومار آمده اســت: »ما 
شخصیت های دانشگاهی و شخصیت های عمومی دیگر از فلسطین 
و خــارج از آن، توجه همگان را به حمله اخیر )رژیم( اســرائیل 
به دســتگاه قضایی و اشــغالگری غیرقانونی اراضی فلسطین که 
میلیون ها فلسطینی در آن زندگی می کنند، جلب می کنیم. ملت 
فلسطین تقریباً نیازمند تمام حقوق اساسی خود بوده که از جمله 
آنها، حق رای و اعتراض است، در حالی که آنان با خشونت مستمر 
مواجه هســتند.«  این شخصیت های دانشگاهی تاکید کردند که 
نظامیان صهیونیستی در سال جاری، بیش از 190 فلسطینی را 
در کرانه باختری و نوار غزه به شــهادت رســانده و بیش از ۵90 
ساختمان متعلق به آنها را تخریب کرده اند. اما شهرک نشینان با 
وجود ســرقت و آتش زدن دارایی های فلسطینیان و قتل آنها ، از 
هرگونه مجازات در امان هستند. درحالی که فلسطینی ها در سایه 

رژیمی نژادپرستانه  زندگی می کنند.
فروپاشيدریکماه

همزمان با تشــدید بحران و ضعف داخلــي در بدنه ارتش 
رژیم صهیونیستي به دلیل موج اســتعفاها و کناره گیري ها، یک 
مسئول امنیتی ارشد صهیونیست نیز هشدار داد که ارتش رژیم 
صهیونیســتی ظرف یک مــاه آمادگی نظامی خود را از دســت 
می دهد. خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از یک منبع امنیتی ارشد 
صهیونیست اعلام کرد، در صورتی که کابینه بنیامین نتانیاهو به 
روند تصویب اصلاحات قضایی ادامه بدهد احتمالا ارتش آمادگی 
نظامی خود را ظرف یک ماه از دســت خواهد داد و نیروی هوایی 
ارتش با مشــکل واقعی مواجه خواهد شــد، مگر این که بنیامین 
نتانیاهو رویکرد یوآو گالانت، وزیر جنگ و هرتزی هالوی، رئیس 
ستاد ارتش را برای آرام کردن اوضاع و بازگرداندن سربازان ذخیره 

به ارتش در پیش بگیرد.

اســت که بدانیم این افزایش ها برای سال های زیادی ادامه داشته 
اســت. اگرچه با یک کاهش جزئی در سال های ۲019 و ۲0۲0 
همراه بوده اما به صورت کلی در 1۵ سال گذشته، این نرخ دائما 
در حال افزایش بوده اســت«. هوری ایــن را هم گفته که عمده 
افرادی که بر اثر خودکشــی می میرند، الزاما با مشکلات سلامت 
روانی مواجه نبوده اند.خودکشی در آمریکا به یازدهمین علت مرگ 
در سال ۲0۲1 تبدیل شد و داده های همین رده برای خودکشی 
در سال ۲0۲۲ را تایید می کند. نکته نگران کننده ای که این آمار 

بر روی آن تاکید دارد و مسئولان 
و انسان های عادی در این کشور را 
نگران کــرده، آن که بیش از نیمی 
از خودکشی ها در ســال ۲0۲۲، 
به واسطه ســلاح گرم رقم خورده 
است. گفته می شود طی یک سال 
اخیر و به دلیل نگرانی از بالا رفتن 
آمارهــای مربوط به خودکشــی، 
آمریکایی هــا یــک خــط تلفنی 
اختصاصی ایجاد کرده اند تا افرادی 
که در آستانه خودکشی قرار دارند، 
ضمن برقــراری ارتباط با این خط 
ویژه راهنمایی روانشناسی دریافت کنند و از بحران خارج شوند. 
بر اســاس نظرسنجی که  اخیرا از سوی سازمان اتحاد ملی برای 
بیماری روانی منتشــر شده، نشان می دهد که بیش از 80 درصد 
از بزرگســالان آمریکایی اصلا با خط 988 آشنا نبودند یا چیزی 
درباره آن نشنیده اند. وضعیت روانی جامعه آمریکا بحرانی است؛ 
بر اساس نظرسنجی پاییز گذشته عموم آمریکایی ها نسبت به این 
بحران آگاهی کامل دارند، از هر 10 بزرگســال در آمریکا، 9 نفر 
فکر این بحران سلامت روانی در کشور را تایید می کنند. همچنین 

بیش از 1 نفر از هر ۵ بزرگسال آمریکایی، اذعان کرده که سلامت 
روان ضعیفی دارد. یک ســوم از کل بزرگسالان تاکید کردند که 
همواره یک احساس اضطراب در ســالی که گذشته را به همراه 
خود داشته اند. حدود ۲0 درصد از آمریکایی هم تصریح کردند که 

از افسردگی رنج می برند.
محاکمهترامپ

ترامپ رئیس جمهور ســابق آمریکا که بخشی از زمان خود 
در ایــن روزهــا و هفته ها را در راهروهای دادگاه های کشــورش 
می گذراند، اعلام کرده که باید روند رسیدگی به اتهاماتش تا موعد 
انتخابات آتی ریاست جمهوری متوقف شود. رئیس جمهور سابق 
یــک دوره ای آمریکا که فرصت حضور مجــدد در انتخابات پیدا 
نکرده، پیش از این اعلام کرده که در انتخابات ریاست جمهوری 
خواهان را نمایندگی خواهد کرد. او در حســاب شخصی خود در 
فضای مجازی نوشــته: »محاکمه ام با توجه به حق من در آزادی 
بیان و فســاد بزرگ بایدن نباید اتفاق می افتاد«. او پا را فراتر از 
این هم گذاشــته و اعلام کــرده هرگونه محاکمه او قبل از موعد 
انتخابات یک اقدام غیرقانونی به شمار می آید. گفتنی است، ترامپ 
درخواست دادستان کل آمریکا برای آغاز محاکمه خود در روز دوم 
ژانویه ۲0۲4 میلادی در پرونده حمله به کنگره را دخالت صریح 

در رویه انتخابات توصیف کرده است.

گزارش خبری کیهان

آمریکا از جنگ اوکراین چقدر پول به جیب زده است    دیفنس نیوز پاسخ می دهد


